
 

Delibera di Giunta Comunale n. 99   del  13-12-2018 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 99  del Reg. Data 13-12-18 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: ALIENAZIONE AUTOVETTURA FIAT PANDA AV262VL 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  tredici del mese didicembre alle ore 18:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. COSTANTINI arch. ULISSE nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO P 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. Scuderini Venanzio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.COSTANTINI 

arch. ULISSE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 99  del   13-12-2018 

 

2 

Oggetto: ALIENAZIONE AUTOVETTURA FIAT PANDA AV262VL 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 

 

- Premesso che il Comune di Fiuminata è proprietario di una macchina Fiat Panda 

targata AV262VL immatricolata nel 1998 che ad oggi viene utilizzata dal vigile 

urbano; 

 

- Premesso che è stata richiesta alla Fondazione Carima di Macerata la possibilità 

di donazione di un nuovo mezzo al fine di sostituire l’autovettura suddetta in 

quanto datata; 

 

- Premesso che la Fondazione Carima, con nota del 20.11.2018, prot. n. 142, ha 

confermato la donazione a favore del Comune di Fiuminata di una nuova 

autovettura; 

 

- Ritenuta pertanto necessaria la vendita della suddetta Fiat Panda di proprietà al 

fine di non avere mezzi inutilizzati e rendere possibile il passaggio 

dell’assicurazione al nuovo veicolo con notevole risparmio economico rispetto 

alla stipula di un nuovo contratto; 

 

- Visto che per la vendita di tale mezzo, consultati esperti del settore, è stato 

ritenuto congruo, rispetto agli attuali prezzi di mercato, un importo di €. 800,00 

oltre alle spese di passaggio a carico dell’acquirente; 

 

- Ritenuto, quindi, stabilire la vendita della autovettura Fiat Panda targata 

AV262VL di proprietà comunale mediante il sistema del pubblico incanto e con 

la procedura di cui al Regio Decreto del 23 Maggio 1924 n. 827 art. 73 lettera c 

fissando il prezzo a base d'asta in €. 800,00 (Iva compresa); 

 

- Per le motivazioni sopra esposte; 

 

- Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del 

servizio interessato, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 

18 agosto 2000; 

 

- Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del 

servizio interessato, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 

18 agosto 2000; 

 

- Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- Di alienare, mediante il sistema di pubblico incanto e con la procedura di cui al 

Regio Decreto del 23 Maggio 1924 n. 827 art. 73 lettera c, l’autovettura Fiat 

Panda targata AV262VL di proprietà comunale stabilendo la base d’asta in €. 

800,00 (Iva compresa); 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 99  del   13-12-2018 

 

3 

- Di rimettere il presente atto al responsabile del servizio tecnico per tutti gli 

adempimenti necessari e susseguenti per il perfezionamento delle pratiche; 

 

 

- Di dare atto che il corrispettivo derivante dalla predetta vendita verrà incassato 

al capitolo 450 a competenza; 

 

Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei modi e 

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 99  del   13-12-2018 

 

4 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

F.to Scuderini Venanzio F.to COSTANTINI arch. ULISSE 

 

 

 

 

 

============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 652.            

 

Lì 07-02-019 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toAURELI SABATINO 

 

============================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 07-02-2019 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toScuderini Venanzio 

 

============================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 07-02-019 

 

       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                Scuderini Venanzio 

 

 


